CLXV. 

(1566 után.) 

A veszprémi káptalan panaszolja a királyi biztosoknak, hogy 
»Grabonth, Merenye et W y l a k « zalavármegyei birtokaikról Szi-
getvár elestéig elődeik gabona- és bor-tizedet s kilenczedet fizettek 
Turi Györgynek, azonban Zrínyi Miklós ha ta lmasul elfoglalta 
azokat s egy halas tavukat kétszer lecsapoltatván kihalásztatta. 

Eredetije az orsz. lltárban, Acta Ecclesiasi. 20. 24. 

*) Az idézett munka 123—132 11. H i s t ó r i a a z S z i g e t v á r -
n a k v e s z é s é r ő l , m e l y e t Z o l i m á n t ö r ö k c s á s z á r m e g-
v e v é n k e z é h e z k a p c s o l t . — NOTA : S z e r t e l e n v e s z e d e-
1 e m czím a. egy egykorú históriás éneket, egv régi nyomtatvány töredéket 
is közöl Toldy, melyet szerinte Jankovics hibásan tulajdonit Tinódinak. 
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1563. 
lec. 29. 

CLXVI. 

Eger szeg, 1567. maj. 4. 

Pethő Péter zalavármegyei alispán bizonyítja, hogy Hásshágyi Imre alis-
pán és Kis Farkas szolgabíró a néhai Zrínyi Miklós által elfoglalt Atakot 
Zrínyi Györgytől elvévén Tahi Ferencznek és nejének ellenmondás nél-
kül visszaadták, továbbá hazatérő utjokban a király perhalasztó levelé-
vel s kivont karddal ez ellen tiltakozó Székely Márton tiltakozását visz-

szautasították. 

Nos Petrus Pethew de Gerse vicecomes et iudices no-
bilium iuratique assessores sedis iudiciariae comitatus Zala-
diensis damus pro memoria, quod cum nos iuxta continen-
tias articulorum publicarum constitutionum in publicis eorum 
constitutionibus Novizolii, Tirnaviae et Posonii super resti-
tutione bonorum post obitum serenissimi principis quondam 
domini Ludovici regis felicis reminiscentiae violenter occupa-
torum editorum, penes literas nostras ac universitatis nobi-
lium praedicti huius comitatus Zaladiensis pro parte et ad 
instantiam magnifici domini Francisci de Tah, agazonum 
regalium magistri etc. contra spectabilem et magnificum do-
minum condam comitem Nicolaum de Zrinio, tavernicorum 
regalium magistrum etc. tunc adhuc superextantem hic in 
oppido Egherzegh, feria quarta proxima post festum Nativi-
tatis Domini in anno eiusdem millesimo quingentesimo sexa-
gesimo tertio transacto praeteritum confectas et emanatas 
ad restatutionem possessionis Athak vocatae, inter decursum 
íluviorum Mwra et Dravae ac in hoc comitatu Zaladiensi 
existentis et habitae, per eundem olim dominum comitem 
Nicolaum protunc adhuc in humanis agentem de manibus 
eiusdem domini Francisci Tahy, necnon generosae et ma-
gnificae dominae Elenae Zriny consortis eiusdem violenter 
occupatae, vigore praetactarum publicarum constitutionum 
praefatis Francisco Tahy et dominae consorti suae fieri de-
bendam egregios Emericum de Hashagy vicecomitem et 
Wolfgangum Kys de Dewbrethe iudicem nobilium praeno-
tati huius comitatus Zaladiensis, collegas videlicet nostros 
duxissemus transmittendos, iidem tandem exinde ad nos 
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Georgii de Zrinio Chakthornya nuncupato, in eodem isto 
comitatu habito proficisci et eorum iter continuare habuis-
sent, tunc egregius Martinus literátus Zekel dictus, praefectus 
praedicti castri Chakthornya cum quibusdam equitibus et 
pluribus peditibus pixidariis et quibusdam tribus pixidibus 
barbatis in unam formám iunctis, super quendam medium 
currum solito more locatis, sereghbontho dicto ex eodem 
Castro eis fuisset obvius et ut resisterent prout et restitis-
sent rogasset, ibidemque eidem exhibuisset quasdam binas 
literas mandati sacrae caesareae ac regiae maiestatis domini 
nostri gratiosissimi super annuali prorogatione universarum 
causarum tam per ipsum quondam dominum Nicolaum co-
mitem contra alios, quam per alios quospiam contra ipsum 
motarum et suscitatarum, unas universis et singulis iudicibus 
et iustitiariis regni Hungáriáé, alteras autem nobis ac ipsis 
collegis nostris sonantes et directas, in civitateque Pragensi 
decima die mensis Mártii noviter elapsi pro parte memorati 
domini Georgii comitis confectas et emanatas, et ut a prae-
notata executione desisterelnjt in persona praefati domini sui 
prohibuisset, quod si vero id non sufüceret, etiam per viam 
repulsionis executioni eiusmodi obviaret et post plures suas 
contentiones ense nudo et palam educto huiusmodi execu-
tioni in persona praedicti domini comitis Georgii, domini 
scilicet sui repulsionis velamine obviasset. 

De quibus omnibus tam scilicet de violenta insurrection e 
equitum et peditum ad perturbandam eiuscemodi executio-
nem ut praeteridisset illegitime factam, quam de eo, quod 
praetactas literas mandati non debito modo et tempore exhi-
buisset, ergo locum non haberent, in contrarium autem ante-
fatus Martinus literátus de eo, quod ipse gentes praedictas 
non ad perturbandam executionem, sed ad custodiam castelli 
domini sui Legrad mittendas levasset, satis abunde protestati 
fuissent. 

Unde nos praesentes literas nostras testimoniales sub 
authentico sigillo praescripti hu ius comitatus Zaladiensis me-
moratis Francisco Tahy et dominae Elenae consorti suae 
iurium eorundem futura pro cautela ad relationem praedicto-
rum collegarum nostrorum dandas duximus et concedendas. 
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reversi nobisque in praesenti die dominico Rogationum hic 
in praedicto oppido Egherzegh, die videlicet et loco generalis 
congregations praetactae universitatis nobilium annotati co-
mitatus constitutis et existentibus sub iuramentis eorum 
retulerunt nobis hoc modo, quomodo ipsi feria quarta pro-
xima post dominicam Cantate proxime praeteritam ad faciem 
praenotatae possessionis Athak, vicinis et commetaneis 
eiusdem possessionis Athak videlicet egregiis et nobilibus 
Gasparo de Rathk, Valentino de Reche, Seraffyn Cernel de 
Zenth Jacap, Gregorio Laky de Lak et Ioanne de Horhy 
nunc in Ond commorante, item agilibus Blasio Nagh de 
Zengewrgy honorabilis Petri presbyteri, praepositi de Also 
Rayk in Zentbgewrgy et Marco Ispan aliter Horwath de 
Gezthenyes egregii Iacobi Zele de Zenthbalas officialibus in 
castello suo Monary constitutis, item provido Paulo Labo-
rych colono nobilis Georgii Madaraz iudicis nobilium comi-
tatus Varasdiensis in portioné sua possessionaria in posses-
sione Vidoschak vocata, in eodem comitatu Varasdiensi exi-
stenti habita commorantibus, in personis dominorum suorum 
inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, ibique 
praesentibus eisdem vicinis et commetaneis iidem collegae 
nostri praescriptam possessionem Athak in praenotato isto 
comitatu Zaladiensi existentem simul cum cunctis jsuisj utilita-
tibus et pertinentiis quibuslibet de manibus magnitici domini 
Georgii, filii antelati condam domini comitis Nicolai de Zrinyo 
reoccupassent ac memoratis Francisco Tahy et dominae 
Elenae Zriny consorti eiusdem, ipsorumque heredibus et po-
steritatibus universis, per eosdem omni eo iure quo ad eos-
dem pertinere dinoscitur, dedissent et assignassent possiden-
dam, nullo penitus in facie eiusdem possessionis Athak con-
tradictore vel repellente apparente. 

Verum dum ipsi collegae nostri ac praenominati vicini 
et commetanei abinvicem separat! fuissent et illinc discessis-
sent ac quilibet eorum ad sua negotia peragenda ire habuis-
sent, praedictusque Emericus de Hashagh vicecomes cum 
saepefato domino Francisco Tahy ac quibusdam ex vicinis 
et commetaneis domum redire volens in communi et publica 
via, non adeo procul a Castro praenarrati domini comitis 

(1567.) 
maj. 4. 

apr. 30 
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•. 10. 

Nos igitur mandatis ipsius domini Michaelis de Mere 
in omnibus uti tenemur obtemperare et satisfacere cupientes 
et iuxta earundem continentiam egregii Petrus Pethew de 
Gerse Zaladiensis, Emericus Bothka de Zantho Castriferrei 
comitatuum vicecomites, Sebastianus Polyany de Hydwegh, 
Gregorius de Beycz nótárius, item nobiles Gregorius Laky 
de Ondod iudex nobilium et Sebastianus Gyaky viceiudex 
nobilium dicti comitatus Castriferrei, necnon venerabiles ma-
gistri Mathaeus de Galambok cantor ac Ambrosius de Ker-
mend socii et concanonici nostri, qui videlicet vigore prae-
tactarum literarum ipsius domini Michaelis de Mere compul-
soriarum nostri in praesentiam admoniti et citati fuissent, 
praefati egregii ac nobiles ad fidem eorum Deo debitam 
fidelitatemque praefatae sacrae caesareae et regiae maiestati 
ac sacro eius diademati observandam, dicti vero socii et con-
canonici nostri ad conscientiae ipsorum puritatem interro-
gati, examinati et attestati fuissent in hunc modum, quod 
cum testes ipsi feria quinta proxima post dominicam Quasi 
modo proxime praeteritam in exteriori arce Monyarokerek 
spectabilis ac magnifici domini Georgii comitis perpetui de 
Zrynyo, tavernicorum regalium magistri praesentes et con-
stituti fuissent, praefatus dominus Georgius Zreny proposuis-
set, quod his proximis diebus praeteritis generosa specta-
bilis et magnifica domina Eva, relicta quondam spectabilis 
et magnifici domini Nicolai comitis perpetui de Zrynyo 
etc. eundem dominum Georgium Zreny ad Monyarokerek 
pro quibusdam negotiis accersiri fecisset, pro quorum re-
cognitione idem dominus Georgius Zreny testes praedictos 
erga eandem dominam Evam destinasset in eo, ut ab ipsis 
testibus sua magnificentia, quae sit sua voluntas, sibi 
nunciaret. 

Quiquidem testes quum erga ipsam dominam Evam 
accessissent, primo eadem domina Eva talem ipsis testibus 
fecisset relationem: Seit antea quoque quid sibi scripserim 
et nunciaverim, nunc quoque id dico, verum nunc nullus 
fratrum meorum est hie, cum quibus de negotio meo loqui 
possem, et negotium meum nolo in angulo revideri, sed ex 
quo caesarea et regia maiestas sit tutor meus principalis, 
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Datum die et loco in praescriptis, anno Domini mille-
simo quingentesimo sexagesimo septimo. 

Lecta, publicata, correcta et extradata per 
me Emericum Pethe de Hethees, 

notarium sedis iudiciariae comitatus 
Zaladiensis. 

Eredetije papíron Zalavármegye ép pecsétjével, továbbá Pethő 
Péter és Szele Jakab alispánoknak Egerszeg, 1569. apr. 14-én Zrínyi 
György részére kelt átiratában az orsz. lltárban, N. R. A. 447. 38., ille-
tőleg 447. 37. — V. ö. a Második r. 1564. dec. 27. és 1571. mari. 2. 
keletű leveleivel. 

1567. 
maj. 4. 

CLXVII. 

1567. maj. 26. 

A vasvári káptalan előtt gersei Pető Péter zala-, szántai Botka Imre vas-
vármegyei alispánok és társaik az özvegy Zrínyi Miklósné Rosenberg 
Eva és Zrínyi György közt fennforgó osztályperben a megnevezettek 

nyilatkozatairól bizonyságot tesznek. 

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commen-
damus per praesentes, quod nos literas magnifici domini 
Michaelis de Mere locumtenentis officii palatinalis regni Hun-
gáriáé ac sacrae caesareae et regiae maiestatis consiliarii etc. 
domini nostri observandissimi compulsorias, pro parte magni-
fici domini Georgii perpetui comitis de Zrynio ac tavernico-
rum praefatae sacrae caesareae et regiae maiestatis magistri 
confectas ac nobis, necnon universis et singulis egregiis et 
nobilibus ac ignobilibus et alterius cuiusvis status et hone-
stae conditionis comitatuum Zaladiensis et Castriferrei homi-
nibus sonantes honore et reverentia quibus decuit recepimus 
in haec verba: Michael de Mere locumtenens officii palati-
nalis regni Hungáriáé — — sat., I. a nádori helytartó 
1567. apr. 23-án kelt levelét a jegyzetben.1) — 

!) Bodó-Bár, 1567. apr. 23. Mérei Mihály nádori helytartó Zrínyi 
György panaszára megparancsolja a vasvári káptalannak, hogy az általa 
előadandó ügyben tartson tanuvallatást s Zala- és Vasvármegye közönsé-
gének, hogy tegyenek bizonyságot. 
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coram sua maiestate dictura sum et si quid negotii ipse 
quoque Georgius Zreny habet, ibi dicat. 

Cumque testes ipsi his relationibus rediissent, idem do-
minus Georgius Zreny rursum ad eandem dominam Evam 
nunciasset, quod si quid molestiae sua magnificentia ab 
eodem domino Georgio Zreny vel servitoribus suis habuis-
set, id sibi ad scitum daret, quoniam ipse dominus Georgius 
Zreny in omnibus obediens esse vellet tanquam bonae matri 
ac dominae suae et inservire sibi vellet. 

Quod cum testes ipsi eidem dominae Evae retulissent, 
eadem domina Eva talem fecisset relationem, quod revisio-
nem negotii sui curae suae maiestatis regiae commisit; et 
ubi idem dominus Georgius Zreny nunciasset se inservitu-
rum, ad hoc respondisset, quod Deus det filium homini, sed 
meliorem quam ipse Georgius Zreny esset, et servitium suum 
sibi non placere, quoniam nihil possidere permitteret et omnia 
servitores ipsius domini Georgii Zreny possiderent et sibi ibi 
tantum, ubi ipsi voluissent, permanere oportuisset et hacte-
nus se solvisse portariis, sed de cetcro nihil solvere velle 
dixisset, solvat ille, qui possidet arcem. 

His itaque praemissis dominus Georgius Zreny intel-
lectis rursum testes ipsos erga eandem dominam magnificam 
misisset nuncians sibi: Ecce intelligo, quod suae magnificen-
tiae servitia mea non placerent, qui certo sciens, quod suae 
magnificentiae magna servierim. Intelligo hoc quoque, quod 
servitoribus in domo et Castro existentibus de proventu castri 
nihil solvere vellet, ergo nunc non tantum turchas, sed et 
alios hostes Castrum ipsum habet, propterea oportet me cu-
ram habere et Castrum ipsum cum pertinentiis meum et 
fratrum meorum. Hoc quoque sua magnificentia intelligat, 
quod dispositioni testamentariae praemortui domini et geni-
talis mei in omnibus fui obediens, sed si obedire noluerim 
cui iam sua magnificentia dat occasionem. Iuxta Hungáriáé 
legem centum sessionibus iobagionalibus et una domo et 
curia pro residentia suam magnificentiam contentare possem. 
Ceterum, hoc quoque bene seit sua magnificentia, quod de-
cimas frugum et vinorum hic existentium, prout cum domino 
Rosomberk determinaveramus, ad rationem meam fuere, quas 

Zrínyi M. levelezése. II. 33 
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1567. 
maj. 26. 

üt quae tandem sua magnificentia sibi ipsi appropriasset et 
3ro se reservare vellet; praeterea farinas, quas antea pro 
necessitate castri congregassent, eas sua magnificentia pistari 
atque consumi fecisset, atque illa vina, quae tempore vinde-
niarum officiales pecuniis pro se emissent, ea sua magnifi-
centia sibi occupasset. 

De his praemissis omnibus ipsa domina Eva talem 
íecisset relationem, quod cum ipsa domina Eva scripsisset 
ad dominum Georgium Zreny, postea se ad ipsius decimas 
ion ingessisset; et si quid farinae aut frumenti defecisset, 
de his officiales servassent et servarent rationem et sua vo-
untate nulla talia exposuissent. 

Super quibus omnibus praefatus dominus Georgius 
Zreny protestatus fuisset et protestando hoc dixisset, quod 
äi ipsa domina Eva curam castri habere nollet, non haberet 
quid facere, sed sibi curam tanquam hereditarii gerere vellet. 

Super quibus quidem fassionibus et attestationibus prae-
fatorum testium praesentes literas nostras praefato domino 
exponenti testimoniales sub sigillo nostro capitulari iurium 
eiusdem domini exponentis ulteriorem ad cautelam duximus 
dandas et concedendas. 

Datum feria secunda proxima post festum sanctae et 
individuae Trinitatis, anno Domini supradicto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 11. — V. ö. a 
Második r. 1563. oct. 27. és 1567. jul. 13. keletű leveleivel. 

CLXVIII. 

1567. jul. 13. 

A vasvári káptalan előtt Zrínyi Orsolya Pethe Imre persuasiójából tett 
egyetlen »fateor« szóból álló vallomását visszavonja. 

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commen-
damus per praesentes, quod egregius Ioannes Koczy, castel-
lanus spectabilis et magnifici domini comitis Georgii de Zrynio, 
thavernicorum regalium magistri in castro suo Monyarokerek 
per eum constitutus nomine et in persona generosae et ma-
gnificae puellae Ursulae, sororis carnalis uterinae dicti domini 
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CLXIX. 

Pozsony, 1567. jul. 20. 

Miksa király előtt Rosenberg Vilmos Zrínyi Györgygyei a Zrínyi Miklós 
által nejének Rosenberg Évának legált kétrendbeli jegyajándéknak Zrínyi 
György által leendő megfizetése s ennek fejében Rosenberg Évának a 
Monyorókerekből, Veresvárból és Csatárból őt illető részről való lemon-

dása ügyében egyességre lép. 

Nos Maximilianus secundus Dei gratia electus romano-
rum imperátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé 
et Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé 
etc. memoriae commendamus per praesentes literas nostras 
quibus expedit universis, quod fidelis noster excellens Lau-
rentius Lehman de Lehental iuris utriusque doctor pro ge-
nerosa ac magnifica domina Eva de Rosombergh, relicta 
fidelis nostri speetabilis et magnifici condam comitis Nicolai 
de Zrinio, alias thavernicorum nostrorum regalium magistri 
ac consiliarii nostri cum Uteris nostris procurators et pleni 
mandati, cui fidelis quoque noster illustris ac generosus 
Guilhelmus liber baro ex familia et domo de Rosombergh, 
regens dominii ditionis Rosombergh, consiliarius noster ac 
regni B::>hemiae supremus camerarius, frater scilicet carnalis 
dictae dominae Evae personaliter astabat ab una, parte vero 
ab altera fidelis noster speetabilis et magnificus comes Geor-
gius de dicta Zrinio, thavernicorum nostrorum regalium ma-
gister coram nostra maiestate personaliter constituti sponte 
et libere sunt confessi et retulerunt in hunc modum, quod 
quam vis iuxta maiestatis nostrae benignam commissionem 
in facto testamentariae dispositionis memorati olim Nicolai 
comitis de Zrinio, necnon dotis et contradotis praenotatae 
dominae Evae comitissae quaedam amicabilis et fraternalis 
revisio per certos consiliarios nostros, per maiestatem nostram 
ad id clementer deputatos diebus his fieri debebat, verum 
tamen partes eaedem saniore usi consilio maturaque in se 
deliberatione praehabita, opera et persuasione singulari raa-
gnificorum Lucae Zekel liberi baronis in Or mosd capitanei-
que generalis regnorum Croatiae et Sclavoniae, ac Ladislai 
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Georgii Zryny in nostram personaliter veniens praesentiam 
per modum solempnis protestationis, revocationis et retracta-
tionis nobis significare et detegere curavit in hunc modum, 
quod quamvis feria sexta proxime praeterita generosa et 
magnifica domina Eva, spectabilis et magnifici quondam 
domini comitis Nicolai de Zrynio, genitoris nempe praedicto-
rum domini Georgii Zryny et puellae Ursulae relicta vidua 
coram egregio magistro Emerico Pethe de Hethes protho-
notario domini personalis praesentiae sacrae caesareae et 
regiae maiestatis in dicto Castro Monyarokerek, in isto co-
mitatu Castriferrei existenti constructo quandam clam et non 
manifeste fecisset fassionem, dicta quoque puella Ursula 
metu capta et ratione matúra minus compos atque illegiti-
mae a e t a t i s e x i s t e n s ex eiusdem magistri Emerici Pethe 
inductione et persuasione coacta fateri hanc tantum dictio-
nem unicam »fateor« quem in finem cadat nesciens dixisset 
et neque cogitans sibi et suis fratribus earn praeiudicare. 

Obhoc dictus Ioannes Koczy nomine et in persona 
cuius supra praescriptam fassionem antefatae puellae Ur-
sulae coram dicto magistro Emerico Pethe utcunque et qua-
litercunque ac sub quibuscunque verborum formis factam et 
celebratam revocasset et retractasset ac etiam literas supe-
rinde fassionales per eundem magistrum Emericum Pethe 
datas vel emanandas irritas duxisset reddendas, imo revo-
cavit et retractavit irritasque reddidit coram nobis. 

In cuiusquidem revocationis fidem et testimonium prae-
sentes literas nostras iurium praefatae puellae Ursulae ulteri-
ori pro defensione dandas duximus et concedendas. 

Datum die dominico, in festo videlicet beatae Marga-
rethae virginis et martyris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo sexagesimo septimo. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 10. — V. ö. a 
Második r. 1567. maj. 26. és jul. 20. keletű leveleivel. 

jul. 11. 

1567. 
jul. 13. 

•) 1552. oct. 21-én született. — L. a Második r. (1545. sept. 13— 
1561. sepl. 8.) datuma alatt. 

33* 
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et Stephani Bamffy de Alsolyndwa ianitorum et dapiferorum 
nostrorum regalium magistrorum ac comitum comitatus Za-
ladiensis, consiiiariorum nostrorum veluti inter partes ipsas 
mediatorum ex speciali nostra gratia ad id deputatorum pro 
quiete et tranquillitate conservationeque inter partes initae 
affinitatis vinculo, mutui item sincerique et perpetui amoris 
et benivolentiae permansione ad talem pacis et concordiae 
perpetuo duraturae devenissent unionem, prout se se deve-
nisse retulerunt coram nostra maiestate praenotata, tali modo, 
quod ex quo memoratus condam comes Nicolaus de Zrinio 
in ultima sua voluntate memoratae dominae Evae, relictae 
suae viduae pro dote sua decern mille florenos hungaricales 
testamentaliter legaverit, ex illis tamen idem comes Nicolaus 
de Zrinio vivens generoso ac magnifico condam domino Ioa-
chimo de Newhawz et Frambwrgh, equiti aurei fluminis, 
secretario consiliario et cubiculario nostro ac regni nostri 
Bohemiae supremo cancellario, sororio nempe ipsius dominae 
Evae comitissae tria millia aureorum persolverit; insuper 
autem idem condam comes Nicolaus pro dote et contradote 
similiter decern millia tallerorum in literis seu instrumento 
matrimoniali superinde confecto memoratae dominae Evae ob-
ligaverit, sed horum quoque quatuor mille, qui per dictam 
dominam Evam pro dote sua in domum memorati comitis 
reponi debebant, utrum eo adducti et numerati sint nec ne, 
non constaret, et propterea per dictum comitem Georgium 
de Zrinio ex praenotata capitali summa non plus, quam 
undecim millia et quingenti floreni hungaricales in toto prae-
notatae dominae Evae adhuc solvendi restarent: — conclusum 
igitur est, ut praefatus comes Georgius Zrini huiusmodi un-
decim millia et quingentos florenos hungaricales et ultra hoc 
in sustentationem victus et amictus dictae dominae Evae et 
magnifici pueri loannis comitis, filii sui ex praenotato olim 
comite Nicoiao suscepti duo millia et similiter quingentos 
florenos dare, in toto quatuordecim mille florenos hungari-
cales facientes dictae dominae Evae de Rosombergh prima 
die mensis Ianuarii proxime affuturi simul et semel Viennae, 
coram dominis de regimine Austriae, in bona moneta nunc 
currenti deponere et persolvere, manibusque locumtenentis 
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vel cancellarii eiusdem regiminis tradere debeat, sub hac 
forma, quod singuli talleri pro uno floreno hungaricale com-
putentur; praeterea idem comes Georgius de Zrinio illas lite-
ras obligatorias, quas dictus condam Ioachimus de Newhavvz 
super praedictis tribus millibus aureis memorato olim comiti 
Nicolao de Zrinio dedisset, memorato domino Guilhelmo supra 
praedictam summám quatuordecim mille florenorum hungari-
calium in specie reddat; super quorumquidem quatuordecim 
millia florenorum hungaricalium persolutione ac praedictarum 
literarum obligatoriarum resignatione eodem tempore restitu-
tionis summae sufficientes literae nostrae expeditoriae in mi-
nori cancellaria nostra, sub sigillo nostro iudiciali confectae 
praenotato comiti Georgio de Zrinio vel servitoribus suis, qui 
summám ipsam deposuerint, per dictam dominam Evam co-
mitissam dari debent, literas etiam seu instrumentum matri-
monii, dotem et contradotem in se continentes eadem domina 
Eva et homines sui in specie manibus dicti comitis Georgii 
vel servitorum suorum ad id eligendorum eodem tempore 
assignare teneatur, memoratum quoque puerum loannem eo-
mitem, filium dicti condam Nicolai comitis de Zrinio ex ipsa 
domina Eva, secunda consorte sua procreatum idem comes 
Georgius de Zrinio praefatae dominae Evae libere secum 
adducendum et infra decern annos fovendum et educandum 
concessisset, quibus tandem decern annis elapsis paratum se 
obtulit idem comes Georgius dictum puerum loannem eomi-
tem erga se conservandum et nutrienaum recipere. 

Econverso autem memorata quoque domina Eva om-
nibus et quibusvis iuribus suis, quod ipsa in castro Monyo-
rokerek ac casteliis Wereswar in Castriferrei et Chathar in 
Zaladiensi comitatibus existentibus constructs, pertinentiisque 
eorundem universis vigore testamentariae legationis et obli-
gationis dicti condam comitis Nicolai habuisset, et quae nunc 
eadem domina Eva iure eiusdem testamentariae legationis 
possideret, defacto perpetuo renunciasset, eademque manibus 
memorati comitis Georgii de Zrinio ac hominum suorum cum 
omni iurisdictione, cunctisque proventibus, frumento nempe 
cuiusvis generis anni praesentis et vindemia seu proventu 
vinorum, pecudibus item ac pecoribus, omnibusque allodiatu-
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ris et eorundem attinentiis, aliis etiam cunctis utilitatibus di-
ctorum castri, castellorum et pertinentiarum cunctarum, quo-
vis nominis vocabulo vocitatis, defaeto cessisset, ea tamen 
conditione, quod dictus comes Georgius de Zrinio provisores, 
castellanos peditesque portarios et alios homines et servitores 
castrenses, quibus dicta domina Eva debet, ex suis propriis 
contentare, eisdemque satisfacere debeat quoad plenum; insu-
per vero praenotatae dominae Evae ex hoc regno secedenti 
et in Bohemiam proficiscenti teneatur praefatus comes Geor-
gius de Zrinio res cunctas et sarcinas dictae dominae Evae 
cum curribus vecturaque colonorum ac subditorum suorum 
usque Viennam Austriae deduci et devehi facere; hoc quo-
que non praetermisso, quod antequam praefata domina Eva 
comitissa e Castro Monyorokerek versus Bohemiam proficis-
catur, eas res aureas, quas dictus Guilhelmus de Rosombergh 
nomine dictae dominae Evae, sororis suae ultro se obtulit 
redditurus, dicto comiti Georgio de Zrinio et fratribus suis 
restituat. 

Ad quae omnia praemissa et quaevis praemissorum 
singula firmiter et inviolabiliter observanda partes praenota-
tae, dicti videlicet Guilhelmus de Rosombergh et comes Geor-
gius de Zrinio personalibus eorum astantiis praenotatis, di-
ctus autem Laurentius Lehman doctor virtute procuratoria 
praenotatique pleni mandati nostri spontanea eorum coram 
nostra maiestate obligarunt voluntate, harum nostrarum vi-
gore et testimonio literarum mediante. 

Datum Posonii, vigesima die mensis Iulii anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo septimo. 

Maximilianus m. pr. 
Nicolaus Olahus 

Strigoniensis m. pr. 
Nicolaus Isthuanffy m. pr. 

Eredetije papíron aljára nyomott nagy pecséttel az orsz. lltárban, 
N. R. A. 458. 13. — V. ö. a Második r. 1567. jul. 13. és sept. 27. ke-
letű leveleivel. 

1567. 
jul. 20. 
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CLXX. 
Szécsi udvarház, 1567. sept. 27. 

Országh Kristóf országbíró előtt Zrínyi György és testvérei a mostoha 
anyjuk Rosenberg Éva hitbére s néhai férje, Zrínyi Miklós javaiból őt 
megillető mindennemű jogainak kifizethetése végett a Szécsi Margittól köl-
csönzött nyolczezer forint fejében Veresvárt és tartozékait zálogba vetik. 

Nos comes Christoforus Orzagh de Gwth iudex curiae 
serenissimi principis et domini domini Maximiliani secundi Dei 
gratia electi romanorum imperatoris semper augusti ac Germa-
niae, Hungáriáé et Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé, necnon comitatus Newgradiensis comes me-
moriae commendamus per praesentes literas nostras quibus ex-
pedit universis, quod spectabilis et magnificus dominus comes 
Georgius de Zrinio, tavernicorum praefati domini imperato-
ris et regis nostri magister, filius nempe spectabilis et ma-
gnifici condam domini comitis Nicolai de dicta Zrinio alias 
similiter tavernicorum eiusdem domini imperatoris et regis 
nostri magistri et consiliarii coram nobis personaliter consti-
tutus, onera et quaelibet gravamina magnificorum Christofen, 
Nicolai et Ioannis Zriny, filiorum memorati olim domini Ni-
colai comitis, fratrum germanorum utpote suorum carnalium, 
aliorum etiam cunctorum fratrum, proximorum et consangui-
neorum suorum in subscriptis per omnia super se levans et 
recipiens sponte et libere est confessus et retulit in hunc 
modum, quod ex quo ipse iuxta illam transactionem et fas-
sionem, quae superioribus diebus in quadam causa et diffe-
rentia inter ipsum .ab una, parte vero ab altera generosam 
et magnificam dominam Evam Rosomberg, relictam saepefati 
condam comitis Nicolai de Zrinio, novercam scilicet suam 
suborta, mediantibus literis obligatoriis et fassionalibus prae-
notati domini imperatoris et regis nostri superinde Posonii 
confectis, facta et stabilita extitisset, quatuordecim mille flo-
renos hungaricales in talleris prima die Ianuarii proxime af-
futuri Viennae Austriae eidem dominae Evae pro dote ac 
contradote omnibusque aliis iuribus suis, quod ipsa tam ex 
obligatione, et testamentaria legatione dicti condam domini 
comitis Nicolai de Zrinio domini et mariti sui, quam etiam 
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alias utcunque in bonis iuribusque possessionariis dicti con-
dam comitis Nicolai habuisset vel in futurum habere posse 
sperasset, deponere et persolvere debeat, huiusmodique sum-
mam (conservationi et detentioni totius dominii bonorumque 
et iurium suorum et dictorum fratrum suorum possessiona-
riorum consulere cupiens) ab aliis mutuo usque ad tempus 
levare et corradere cogatur: — propterea a generosa quoque 
magnifica domina Margaretha Zechy, relicta spectabilis et 
magnifici condam domini comitis Piri ab Archo, socru scili-
cet sua in sortem solutionis praemissorum octo mille flore-
nos hungaricales in talleris levasset et erga se recepisset, 
prout recepisse et erga se levasse coram nobis retulit. 

Pro qua quidem summa octo mille ílorenorum hunga-
ricalium idem comes Georgius de Zrinio totale castellum 
suum et praefatorum fratrum germanorum suorum Weres-
vvar vocatum, in comitatu Castriferrei existens constructum, 
una cum cunctis bombardis pixidibusque barbatis, pulveribus, 
globis et aliis instrumentis bellicis ac victuale competenti in 
eodem castello habitis, iuxta inventarium superinde conscri-
bendum, item totalibus oppido Wereswar ac possessionibus 
Obordorff, Lychystorff, Zenthmarthon,1) Waszek, Wyzeko-
lahy, Rompojljth,2) Rakothlyasolahy, Fewlsewsaroszek, Also-
saroszek, Myske et Werhowcz vocatis, in dicto comitatu 
Castriferrei existentibus, aliis etiam quibuslibet bonis iuribus-
que possessionariis ad idem de iure pertinentibus, hactenus-
que eo tentis et possessis simul cum cunctis earundem uti-
litatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sil-
vis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque pro-
montoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque de-
cursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus eidem dominae 
Margarethae Zechy suisque heredibus et posteritatibus uni-
versis infra tempus redemptionis eiusdem titulo pignoris obli-

1—9) V. 5. a Második r. 1562. mart. 15. keletű levelével. 
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1567. 

sept . 27. 

gasset tenendum et per manus tradidisset possidendum, ea 
sub conditione, quod successu temporis dum et quandocun-
que idem comes Georgius de Zrinio vel dicti fratres sui 
germani praescriptum castellum Wereoswar simul cum dictis 
oppido, villis, possessionibus, praediis, portionibus aliisque 
universis bonis et iuribus possessionariis a praenotata do-
mina Margaretha vel suis heredibus redimere, eliberare et 
erga se recipere voluerint, extunc talem terminum depositi-
ons dictae summae pecuniarum et redemptionem ipsius ca-
stelli Wereswar cum suis pertinentiis praeseriptis uno integro 
anno antea eidem dominae Margarethae Zechy significare 
debeant, quo termino adveniente teneatur deinde eadem do-
mina Margaretha Zechy ipsam summam pecuniae octo mille 
florenorum hungaricalium ab eodem comite Georgio de Zri-
nio et fratribus suis germanis praenotatis levare et erga se 
recipere, ipsumque castellum simul cum praeseriptis cunctis 
pertinentiis et utilitatibus quibuslibet, necnon cunctis bombar-
dis pixidibusque barbatis, pulveribus, globis et aliis instru-
mentis bellicis ac victuale competenti in eodem castello ha-
bitis, iuxta praemissum inventarium memorato comiti Geor-
gio de Zrinio ac fratribus suis germanis praenotatis pristino 
iure tenendum, possidendum pariter et habendum sine omni 
litigi|ojnario processu dilationeque ulteriori remittere, assu-
mens nihilominus idem dominus comes Georgius Zriny prae-
fatam dominam Margaretham Zechy suosque heredes et pos-
teritates universos in pacifico dominio dicti castelli Wereswar, 
cunctarumque eiusdem pertinentiarum contra quosvis legiti-
mos impetitores, causidicos et actores propriis suis laboribus 
et expensis infra tempus redemptionis eiusdem tueri, protegere 
et defensando conservare, harum nostrarum vigore et testi-
monio literarum mediante. 

Datum in curia Zechy circa oppidum Mvvray Zombath, 
in festo beatorum Cosmae et Damiani martyrum anno Do-
mini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo. 

Coram me magistro Georgio 
de Olgya prothonotario etc. 

Eredetije papíron rányomott pecséttel az orsz. lltárban, N. R. A 
313. 5. — V. ü. a Második r. 1567. Jul. 20. és sept. 27. keletű leveleivel. 
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CLXXI. 

Szécsi udvarház, 1567. sept. 27. 

Országh Kristóf előtt Zrínyi György és testvérei a mostoha anyjuk hit-
bérének megfizethetése czéljából Török Ferencztől bizonyos meghatározott 
időre kölcsönzött kétezer forint fejében Megyehidát s peczeli birtokukat 

lekötik. 

Nos comes Christoferus Orzagh de Guth iudex curiae 
serenissimi principis et domini domini Maximiliani secundi 

sat.1) — memoriae commendamus per praesentes lite-
ms nostras quibus expedit universis, quod speetabilis et 
magnificus dominus comes Georgius de Zrynio, thaverni-
corum praefati domini imperatoris et regis nostri magister 
— — sat.2) — coram nobis personaliter constitutus — — 
sat.3) — sponte et libere est confessus et retulit in hunc 
modum, quod ex quo ipse iuxta illam transactionem et fas-
sionem, quae superioribus diebus in quadam causa et diffe-
rentia inter ipsum ab una, parte vero ab altera generosam 
et magnificam dominam Evam Rosomberg, relictam saepefati 
condam domini comitis Nicolai de Zrinyo, novercam scilicet 
suam suborta, mediantibus Uteris obligatoriis et fassionalibus 
praenotati domini imperatoris et regis nostri superinde Posonii 
confectis, facta et stabilita extitisset, quatuordecim mille flo-
renos hungaricales in talleris prima die Ianuarii proxime af-
futuri Viennae Austriae eidem dominae Evae pro dote ac 
contradote — — sat.*) — deponere et persolvere debeat, 
huiusmodique summám (conservationi et detentioni dominii 
bonorumque et iurium suorum et dictorum fratrum suorum 
germanorum possessionariorum consulere cupiens) ab aliis 
mutuo usque ad tempus levare et corradere cogatur: — pro-
pterea a magnifico quoque domino Francisco Thevvrek de 
Enyng supremo capitaneo regni ultra Danubium in sortem 
solutionis praemissorum duo mille florenos hungaricales in 
talleris ea ratione levasset mutuoque et sub spe futurae re-
stitutionis ad se reeepisset, quod idem dominus comes Geor-

4) Mint a Második r. ezt megelőző, 1567. sept. 27. keletű levelében. 

- 524 -• 

í 
I 
] 

í 

1 
i 
( 
1 
( ] 

1 
( 

] 

1 
1 

1 
] 
( 

1 
] 

1567. : 

sept. 27. 

• 

5ius et dicti fratres sui germani huiusmodi summám duorum 
Tiillium florenorum hungaricalium ad septimum diem mensis 
xmii proxime affuturi praefato domino Francisco Thewrek 
3 u is que heredibus sine ulteriori dilatione simul et semel depo-
lere et persolvere debeant; quod si vero ipsam summám 
dem comes Georgius de Zrynio et dicti fratres sui memorato 
domino Francisco Thewrek suisque heredibus ad praescri-
Dtum statutum diem et terminum deponere non possent vel 
quovismodo non curarent, extunc liceat statim eidem domino 
Francisco Thewrek totales possessionem Megyehyda ac por-
Lionem possessionariam praefati comitis Georgii fratrumque 
suorum in possessione Peczel vocata, in comitatu Castrifer-
rei existenti habitam ad castrumque Monyorokerek pertinen-
tem, contradictione, inhibitione et repulsione eiusdem comitis 
Georgii ac praefatorum fratrum suorum germanorum et alio-
rum quorumlibet non obstantibus, solum vigore praesentium 
pro se occupare, occupatasque tamdiu titulo pignoris possi-
dere possit, donec sibi suisque heredibus de praenotata summa 
duorum millium florenorum hungaricalium per praefatum do-
minum comitem Georgium de Zrynio et praefatos germanos 
suos satisfactum fuerit quoad plenum, harum nostrarum vi-
gore et testimonio literarum mediante.